bir şair olduğunu ve yazısı çok güzel olduğu için sürekli yazı yazarak geçimini

sağladığını söyler. Akabinde ise günde bin beyt yazıp sattığı beyanında bulunur.

“Kendisine sanat olarakhattatlığı seçmiştir. Bütün bu kaynaklarî onun iyi bir

hattat olduğunda birleşirler. Cevrî, hat sanatını 1057H / 1647M‟de vefat

etmeden önce bir müddet Yenikapı Mevlevihanesinde ikamet eden Abdi adlı bir

Mevlevî hattattan öğrenmiştir. Talik ve talik kırmasını gayet iyi yazdığını sadece

kaynakların verdiği bilgilerden olmayıp eldeki yazmalardan da öğreniyoruz.

„ulūm-ı mütevāliyyede tahsîl-i istisnā ve hatt-ı ta„îîkda yed-i tūlā olmaġla…”

(Esrâr Dede, 2000: 112) cümlesinde üst düzeyde ve farklı alanlarda eğitim görüp

ta„lîk hatta yetenekli ve bilgili olduğu beyanında bulunur. Şâirin Ankaralı İsmail

Rüsūhî Dede‟nin sohbetlerine ve Mevlevî tekkelerindeki semā„lara devam ettiği

ve hat sanatını 1057H / 1647M‟de vefat etmeden önce bir müddet Yenikapı

Mevlevihanesinde ikamet eden Abdi adlı bir Mevlevî hattattan öğrendiği

hakkında verilen bilgiler arasındadır. (Ayan, 1981: 4,5)

Cevrî‟nin devlet memuriyetine girip girmediği hususunda Kaynaklarda

çelişkili bilgiler vardır. 18. yy.

asırlarda sevilerek okunduğu fikrini verir.

2. Melhame: Tezkireci Safāyî„nin “Ve daòı manẓūm Melḥame taḥrîr etmişdir.”

(Mustafa Safāyî Efendi, 2005: 137) cümlesinde beyan ettiği üzere Cevrî‟nin

Melhame adlı manzum bir eseri vardır. Cevrî‟nin çok bilinen bu eseri

“Selāhaddín Yazıcı‟nın 811 H./ 1408 M.de yazdığı Şemsiyye‟sinin, Cevrî

tarafından yeniden kaleme alınmasıdır.” (Ayan, 1981: 21) cümlesinden

belirtildiği üzere Selāhaddín Yazıcı‟nın 811 H./ 1408 M.de yazdığı

Şemsiyye‟sinden mülhem olarak yazılmış bir eserdir.

3. Selîm-nāme: Cevrî‟nin bu eserinin varlığından Esrār Dede vasıtasıyla

haberdar olmaktayız. Esrār Dede‟nin beyanına göre, devrin hükümdārı Sultān

III. Selîm tarafından kendisine bahşedilen hediyeye teşekkür mahiyetinde

ve Caferü‟l-Haddâd gibi sûfīlerden ise tasavvuf eğitimi aldı. Çevresinde büyük

sûfīlerin bulunması onun tasavvufa yönelmesinde etkili oldu. Devrinde bütün

mutasavvıfların önderi olarak tanındı. Bir çok ünlü sûfī onun sohbetlerinde bulunup

onun mürīdi ve halīfesi oldu. Bazı kaynaklara göre H. 297/ M. 909-910, bazılarına

göre de H. 296 veye 298 yılında öldü. Cenaze namazının 60.000 kişi tarafından

kılındığı rivâyet edilir. Bazı eserlerde Şiblî ve Nûrî ile birlikte anılıp hizmet eri

olarak gösterilir. Vecd halinde söylediği leyse fı'1-cübbe sivâllâh (Cübbemin içinde

Allah‟tan başka bir şey yok.) sözüye anılır.